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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Sieve Nazionale ac Ata Speciafizzaziane 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERAL 

001745 a 22 DIC. 2022 

OGGETTO: Approvazione Atti e graduatoria di merito della Selezione per il profilo di operatore socio 

sanitario ctg. BS. di cui all’Avviso Pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo 

indeterminato del personale del S.S.N. assunto con forme di lavoro flessibili in possesso dei 

requisiti di cui all'art. 20 comma 2 del D. Lgs. 75/2017 ss.mm.ii. - Decorrenza immissione in 

servizio din. 69 unita di personale. 
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VERIFICA CONTABILE ~ BILANCIO 
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Il Dirigente VOS 

Gestione giuridi¢a del personale Scheda BUDGET allegata 

Dott. 

datata 

IL Direttore VOC 

Risorse Umane 
Dott.ssa Maria j f isa Curti Il Responsabile del procedimento I] Direttore dell’U.O.C. 

. G 

L’anno duemilaventidue il giorno SouN Oe del mese di da@iy WL , nei locali della Sede 

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. 

n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito da... VYeu\S 0 Ne iy _, quale segretario verbalizzante 

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 



Il Direttore dell?U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

* 

Premesso che: 
con'deliberazione n. 589 del 29/04/2022, é stato indetto Avviso pubblico volto alla stabilizzazione e 

diretto al personale precario del Comparto ctg. Bs, C, D, ai sensi dell'art. 20 commi 2, 10, 11 e 11 bis 

del D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii., per l'assunzione a tempo indeterminato in uno dei profili dell'area 

Comparto previsti nella dotazione organica dell ARNAS; 
che l’'Avviso pubblico é stato pubblicato dal 03/05/2022 al 17/05/2022 sul sito Web Aziendale al link 
concorsi ed all’Albo Aziendale: 
bando é stato rivolto al personale precario in possesso dei requisiti di cui ai punti a) e b) sotto enunciati, 

per l'assunzione a tempo indeterminato in uno dei profili dell'area Comparto previsti nella dotazione 

organica dell' Amas; 

a) risulti titolare di un contratto di lavoro flessibile, anche di diversa tipologia ma con esclusione di 
quelli di somministrazione presso pubbliche amministrazioni, successivamente alla data di entrata 

in vigore della Legge n. 124/2015 (anche per un solo giorno dopo il 28 agosto 2015) presso 
'ARNAS-Civico, amministrazione che procede all'assunzione; 

b) abbia maturato, alla data del 31/12/2021, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli 

ultimi otto anni, presso l'amministrazione che bandisce il concorso e/o anche presso diverse 

amministrazioni del Servizio sanitario nazionale. 

nell’Avviso di Indizione delle Selezioni € stato determinato che “L'immissione in servizio dei 

candidati in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso é subordinata alla presenza del 

posto vacante e disponibile nella dotazione organica aziendale.” 

Dato Atto che: 

oggetto del presente provvedimento é la procedura di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017 relativa 
al profilo di Operatore Socio Sanitario ctg. Bs; 
con provvedimento n. 1211 del 21/09/2022 e n. 1263 del 29/09/2022 si é proceduto all’ammissione ed 
esclusione dei partecipanti alla Selezione per i! profilo di operatore socio sanitario ctg. Bs, ed alla 
nomina della Commissione Esaminatrice, la cui composizione é stata rettificata con provvedimento n. 
1394 del 24/10/2022; 
si € proceduto al controllo del possesso per l'ammissione del titolo di studio prescritto dalla normativa 
vigente per l'ammissione al profilo oggetto della procedura di stabilizzazione. 

Richiamati i provvedimenti n. 1211 del 21/09/2022 e n. 1263 del 29/09/2022 con i quali questa Azienda ha 
proceduto a dichiarare gli ammessi e gli esclusi alla procedura concorsuale, relativa al comma 2 dell’art. 20 
del D. Lgs. n. 75/2017, per il profilo di Operatore Socio Sanitario ctg. Bs e che sono stati dichiarati 

ammessi , i sottoindicati candidati, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, comma 2, del D. Lgs.vo n. 

75/2017 ss.mm.ii., ed indicati nell’Avviso pubblico di indizione : 

Operatori Socio Sanitario ctg. Bsn. 69 candidati 

; ; data di Riscontro possesso 

N. cognome nome luogo di nascita . possesso requisiti di 
nascita titolo ammissione 

1 ABBRUSCATO Antonino Palermo 13/10/1980 S!|_ CONFERMATO Sl 

2 |ADELFIO Giovanna Palermo 09/09/1969 | SI_CONFERMATO Sl 

3 | ALFANO Vita Partinico (PA) 20/03/1971 SI__CONFERMATO Sl 

4 |ASTA Maria Grazia Alcamo 30/07/1992 ‘| SI_CONFERMATO SI 

5 | AZZARETTO Rosaria Palermo 06/01/1980 | SI_CONFERMATO Sl 

6 |BAMBINA Daniela Partinico (PA) 10/11/1977 | SI_CONFERMATO Sl 

7 | BASILE Gaetano Marcello Palermo 14/07/1971 | SI_CONFERMATO Sl 
8 |BRUNO Rosario Palermo 18/02/1989 _| SI_CONFERMATO Sl 
9 |BURZOTTA Giuseppe Palermo 28/11/1987 | S!_CONFERMATO Sl 
10 | CAMACI Antonina Palermo 27/07/1965 | SI_CONFERMATO Sl 

11. | CAMMARATA Girolama Monreale (PA) 25/01/1980 _| SI|_ CONFERMATO Sl 

12 | CAMMARATA Pietro Palermo 10/02/1990 SI __ CONFERMATO Sl 

13 | CANGIALOSI Francesca Partinico (PA) 17/04/1984 | SI_CONFERMATO Sl 

14 | CANNINO Rosario Palermo 14/04/1985 SI__ CONFERMATO Sl 

15 |CARLISI Antonella Grotte (AG) 25/02/1977 S|__ CONFERMATO Sl 

16 | COSENTINO Manuela Palermo 30/08/1984 | SI_CONFERMATO Sl 

17 | CUCCIA Paolo Carini (PA) 22/03/1978 S]__ CONFERMATO Sl 

18 | CUSIMANO Carmela Palermo 13/03/1980 S| __ CONFERMATO Sl 

19 | CUSIMANO Rosario Palermo 28/09/1989 | SI_CONFERMATO Sl 



20 | DDACQUISTO Giacoma Bagheria (PA) 27/11/1975 SI_CONFERMATO Sl 

21 |D’AMBROGIO Giuseppe Palermo 11/02/1988 SI__ CONFERMATO Sl 

22 |D’ANNA_ ° Gaspare Massimo Palermo 20/01/1990 ‘| SI_CONFERMATO Sl 

23 |DE LUCA « Rosella Palermo 28/05/1979 SI_CONFERMATO Sl 

24 | DE SIMONE Andrea Palermo 03/04/1982 SI_ CONFERMATO Sl 

25 |DICARLO Marzia Concetta Altofonte (PA) 30/04/1977 | SI_CONFERMATO Sl 

26 |DINOTO Filippo Palermo 06/06/1989 | SI_CONFERMATO Sl 

27 | DIECIDUE Simona Palermo 14/12/1981 SI_ CONFERMATO Sl 

28 | DRAGNA Gaetano Palermo 11/09/1974 SI_ CONFERMATO Sl 

29 | DRAGOTTO Silvia Palermo 29/07/1989 SI_ CONFERMATO Sl 

30 |FERRO Silvia Partinico (PA) 14/11/1984 | SI_CONFERMATO SI 

31 | GARGANO Giuseppe Palermo 17/05/1986 S|_ CONFERMATO Sl 

32 | GARONNA Ignazio Alcamo (TP) 17/08/1982 S|_ CONFERMATO Sl 

33 | GIANNOLA Alessandra Partinico (PA) 22/10/1991 S!I_ CONFERMATO Sl 

34 | GRECO Giuseppina Leandra Termini Imerese 16/08/1976 S!|_CONFERMATO Sl 

35 | GRIFO’ Graziella Canaanite 08/08/1983 | SI_CONFERMATO SI 
ilanese 

36 | INFANTINO Roberto Palermo 07/06/1982 SI_ CONFERMATO Sl 

37 | INZERILLO Michele Palermo 04/09/1990 S!|_ CONFERMATO Sl 

38 | LAMIA Angela Palermo 08/02/1974 | SI_ CONFERMATO Sl 

39 | LIPAROTO Antonina ph assecodensoe ogio7/1973. | 1 CONFERMATO SI 
(Germania) 

40 |LO FRANCO Patrizia Palermo 08/02/1974 | SI_CONFERMATO SI 
41 |LOIACONO llenia Termini Imerese 22/11/1992 | SI_CONFERMATO Sl 

42 |MAGANESCO Ugo Palermo 21/08/1978 | SI_CONFERMATO Sl 

43 | MANDALA’ Graziella Palermo 02/05/1976 __| SI_CONFERMATO Sl 
44 |MANISCALCHI Vito Alcamo (TP) 12/12/1977 | S!_CONFERMATO Sl 

45 |MESSINA Livia Palermo 28/05/1981 | SI_CONFERMATO Sl 
46 | MILAZZO Caterina Alcamo (TP) 14/10/1980 | SI_CONFERMATO Sl 

47 |MILAZZO Salvatore Alcamo (TP) 23/08/1994 | SI_CONFERMATO Sl 
48 | MINEO GRIPPI Valentina Partinico (PA) 20/01/1993 | SI_CONFERMATO Sl 

49 | PACE Agata Palermo 23/09/1994 | SI_CONFERMATO Sl 

50 | PECORARO Antonina Loredana Alcamo (TP) 07/10/1970 | SI_CONFERMATO Sl 

51 |POLLARA Benedetto Palermo 08/08/1991 _| SI_CONFERMATO Sl 

52 | PRINCIPATO evened aaa Palermo o4/oz/i981 | S'-CONFERMATO SI 

53 | PRIOLO Giovanni Palermo 14/04/1986 | SI_CONFERMATO SI 

54 | PROFILO Diana Palermo 31/07/1963 | SI_CONFERMATO Sl 
55 |PULEO Saverio Partinico (PA) 05/02/1959 ‘| SI_ CONFERMATO SI 

56 | RAPPA Maria Rita Partinico (PA) 09/12/1989 _ | SI_CONFERMATO Sl 

57 | RAVAZZINI Giuseppina Palermo 24/02/1979 | SI_CONFERMATO Sl 
58 | RIZZO Carmela Maria Palermo 08/09/1989 _| SI_CONFERMATO Sl 
59 | RIZZO Fabio Palermo 29/08/1990 | SI_ CONFERMATO Sl 

60 | SALERNO Valeria Palermo 14/12/1981 | SI_CONFERMATO Sl 
61 | STABILE Salvatore Alcamo (TP) 04/06/1969 ‘| SI_CONFERMATO Sl 

62 | TABITA Alexandra Enna 18/08/1995 | SI_ CONFERMATO Sl 
63 | TARANTINO Santo Palermo 09/03/1983 | SI_ CONFERMATO Sl 

64 | TROVATO Mirko Palermo 28/12/1996 SI__ CONFERMATO Sl 

65 | TUDISCO Ivana Partinico (PA) 25/11/1976 | SI_CONFERMATO SI 

66 | TUTINO Casimiro Nicolo’ Termini Imerese 10/03/1995 S|_ CONFERMATO Sl 

67 |URSO Rosa Lucia Chicago (Stati Unit) 02/03/1980 S!_ CONFERMATO Sl 

68 | VARA Giovanna Palermo 25/05/1977 S|_ CONFERMATO Sl 

69 ee OLoaO Carla Palermo 27/11/1990 | SI_CONFERMATO SI 

Atteso che i componenti della Commissione all'atto dell'insediamento hanno dichiarato l’inesistenza di 
situazioni di incompatibilita tra se stessi e i concorrenti ammessi, ai sensi degli art. 51 e 52 del Codice di 
Procedura Civile ed ai sensi dell'art. 9 comma 2 del DPR n. 220/2001 e che non vi sono, vincoli di 

parentela o di affinita entro i gradi ostativi per legge e né tantomeno motivi di inconferibilita ed incompatibilita 
ai sensi dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, dell’art.35 bis del D.lgs. 165/2001; 

Visti i verbali della Commissione* : verbale n. 1 in data 18/11/2022 -—n. 2 del 23/11/2022 - n. 3 del 
29/11/2022 —n. 4 del 14/12/2022 (prova pratica) -n.5 del 15/12/2022 (1% giornata prova orale) - n. 6 del 
16/12/2022 (2’ giornata prova orale), agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane, da cui si rileva che i 69 candidati 

Ww
 



ammessi ed oggetto di esame della Commissione si sono tutti presentati nelle date fissate per le prove di 
esame e che hanno superato le prove previste risultando tutti idonei; 

Vista la graduatoria finale di merito -allegato sub. n.2-A, da cui si rileva che n. 69 candidati hanno superato 
le prove di esame della Selezione concorsuale oggetto del presente provvedimento : 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO 
PUNTEGGIO TOTALE 

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PROVA PROVA 
TITOLI PRATICA ORALE PUNTEGGIO 

1 | PULEO Saverio Partinico (PA) | 05/02/1959 | 3,9240 30,0000 30,0000 | 63,9240 

2 |CANGIALOSI _ | Francesca Partinico (PA) 17/04/1984 3,4530 30,0000 30,0000 63,4530 

3 | CARLISI Antonella Grotte (AG) 25/02/1977 | 3,0263 30,0000 30,0000 | 63,0263 

4 |D°ACQUISTO | Giacoma Bagheria(PA) | 27/11/1975 | 2,5163 30,0000 30,0000 | 62,5163 

5 |PRIOLO Giovanni Palermo 14/04/1986 | 2,3967 30,0000 30,0000 | 62,3967 

Marzia 6 |DICARLO Altofonte (PA) | 30/04/1977 | 1,9433 30,0000 30,0000 | 61,9433 
Concetta 

7 |LOIACONO _ |Ilenia Termini Imerese | 22/11/1992 |  1,8430 30,0000 30,0000 | 61,8430 

8 |GARONNA Ignazio Alcamo (TP) 17/08/1982 | 3,3903 30,0000 28,0000 | 61,3903 

9 |FERRO Silvia Partinico (PA) | 14/11/1984 | 2,8407 30,0000 28,0000 | 60,8407 

10 | TARANTINO © | Santo Palermo 09/03/1983 | 2,3633 30,0000 28,0000 | 60,3633 

11 |GARGANO Giuseppe Palermo 17/05/1986 | 2,2230 30,0000 28,0000 | 60,2230 

12 | VARA Giovanna Palermo 25/05/1977 | 2,1597 30,0000 28,0000 | 60,1597 

13 | TABITA Alexandra Enna 18/08/1995 | 1,8800 30,0000 28,0000 | 59,8800 

14 | D’ANNA Gaspare Palermo 20/01/1990 | 3,3463 30,0000 26,0000 59,3463 
Massimo 

15 |MAGANESCO_ | Ugo Palermo 21/08/1978 | 3,8533 30,0000 25,0000 | 58,8533 

16 | AZZARETTO _ | Rosaria Palermo 06/01/1980 | 3,4867 30,0000 25,0000 | 58,4867 

17 | TROVATO Mirko Palermo 28/12/1996 | 2,4163 30,0000 26,0000 | 58,4163 

18 | RIZZO Carmela Maria | Palermo 08/09/1989 | 2.4163 30,0000 26,0000 | 58,4163 

19 | BASILE Gantano Palermo 14/07/1971 1,8508 28,5000 28,0000 58,3508 
Marcello 

20 |LO FRANCO __ | Patrizia Palermo 08/02/1974 | 2,2763 30,0000 26,0000 | 58,2763 

21 | TUDISCO Ivana Partinico (PA) | 25/11/1976 | 2,2420 30,0000 26,0000 | 58,2420 

22 | TUTINO sure Termini Imerese | 10/03/1995 | 2,1833 30,0000 26,0000 | 58,1833 

23 |PECORARO | Antonina Alcamo (TP) 07/10/1970 | 11,1573 30,0000 | 27,0000 | 58,1573 
Loredana 

24 | PROFILO Diana Palermo 31/07/1963 | 2,1467 30,0000 26,0000 | 58,1467 

25 |GIANNOLA _| Alessandra Partinico (PA) | 22/10/1991 | 2,2130 30,0000 25,0000 | 57,2130 

26 | RIZZO Fabio Palermo 29/08/1990 | 2,1963 30,0000 25,0000 | 57,1963 

27 | MINEO GRIPPI | Valentina Partinico (PA) | 20/01/1993 | 2,1563 30,0000 25,0000 | 57,1563 



28 | D’AMBROGIO | Giuseppe Palermo 11/02/1988 | 19963 30,0000 | 25,0000 | 56,9963 

29 |MANDALA’ __| Graziella Palermo 02/05/1976 |  1,9533 30,0000 | 25,0000 | 56,9533 

30 | ASTA ; Maria Grazia Alcamo 30/07/1992 1,4600 30,0000 25,0000 56,4600 

31 |CAMMARATA | Pietro Palermo 10/02/1990 | 2,4263 30,0000 | 24,0000 | 56,4263 

32 | GRECO ae Termini Imerese | 16/08/1976 | 2,4067 30,0000 | 24,0000 | 56,4067 

33 | LIPAROTO Antonina ner 09/07/1973 | 1,3333 30,0000 | 25,0000 | 56,3333 

34 | BAMBINA Daniela Partinico (PA) | 10/11/1977 | 3,1500 30,0000 | 23,0000 | 56,1500 

35 nee GO Carla Palermo 27/11/1990 | 3,0202 | 30,0000 | 23,0000 | 56,0202 

36 | RAPPA Maria Rita Partinico (PA) | 09/12/1989 | 1,9030 30,0000 | 24,0000 | 55,9030 

37 |COSENTINO | Manuela Palermo 30/08/1984 | 1,8670 30,0000 | 24,0000 | 55,8670 

38 | GRIFO’ Graziella ian 08/08/1983 1,8533 30,0000 | 24,0000 | 55,8533 

39 |CUSIMANO | Carmela Palermo 13/03/1980 | — 1,7263 30,0000 | 24,0000 | 55,7263 

40 |CUSIMANO __ | Rosario Palermo 28/09/1989 | 2,1940 28,5000 | 25,0000 | 55,6940 

41 |DESIMONE _ | Andrea Palermo 03/04/1982 | 3,0400 28,5000 | 24,0000 | 55,5400 

42 |BURZOTTA _ | Giuseppe Palermo 28/11/1987 | 2,4533 30,0000 | 23,0000 | 55,4533 

43 |RAVAZZINI | Giuseppina _| Palermo 24/02/1979 | 2,3533 30,0000 | 23,0000 | 55,3533 

44 | MILAZZO Salvatore Alcamo (TP) | 23/08/1994 | 2,2267 30,0000 | 23,0000 | 55,2267 

45 | ABBRUSCATO | Antonino Palermo 13/10/1980 | 3,1633 30,0000 | 22,0000 | 55,1633 

46 | LAMIA Angela Palermo 08/02/1974 | 2,1233 30,0000 | 23,0000 | 55,1233 

47 | MILAZZO Caterina Alcamo (TP) 14/10/1980 | 2,0800 30,0000 | 23,0000 | 55,0800 

48 | DINOTO Filippo Palermo 06/06/1989 | 2,0463 30,0000 | 23,0000 | 55,0463 

49 | CUCCIA Paolo Carini (PA) 22/03/1978 |  1,7330 30,0000 | 23,0000 | 54,7330 

50 | DIECIDUE Simona Palermo 14/12/1981 | 1,7133 30,0000 | 23,0000 | 54,7133 

51 | SALERNO Valeria Palermo 14/12/1981 |  2,6867 30,0000 | 22,0000 | 54,6867 

52 | MANISCALCHI | Vito Alcamo (TP) 12/12/1977 | 2,1947 30,0000 | 22,0000 | 54,1947 

53 |INZERILLO | Michele Palermo 04/09/1990 | 2,1763 30,0000 | 22,0000 | 54,1763 

54 | CANNINO Rosario Palermo 14/04/1985 | 1,9633 30,0000 | 22,0000 | 53,9633 

55 | MESSINA Livia Palermo 28/05/1981 | 0,9167 30,0000 | 23,0000 | 53,9167 

56 |CAMMARATA | Girolama Monreale (PA) | 25/01/1980 | 0,9167 30,0000 | 23,0000 | 53,9167 

57 |PRINcIPATO | Fortunata | palermo 04/02/1981 |  2,5497 30,0000 | 21,0000 | 53,5497 
Maria Antonia ? 

58 | DRAGNA Gaetano Palermo 11/09/1974 | 1,5367 30,0000 | 22,0000 | 53,5367 

59 | POLLARA Benedetto Palermo 08/08/1991 | 2,3833 30,0000 | 21,0000 | 53,3833 



60 | BRUNO Rosario Palermo 18/02/1989 | 2,3667 30,0000 | 21,0000 | 53,3667 

61 | DELUCA Rosella Palermo 28/05/1979 | 11,3333 30,0000 | 22,0000 | 53,3333 

62 | STABILE Salvatore Alcamo (TP) 04/06/1969 | 2,1563 30,0000 | 21,0000 | 53,1563 

63 |DRAGOTTO __ | Silvia Palermo 29/07/1989 | 2,0230 27,0000 | 24,0000 | 53,0230 

64 | PACE Agata Palermo 23/09/1994 | 05900 30,0000 | 22,0000 | 52,5900 

65 | ADELFIO Giovanna Palermo 09/09/1969 | 1,1067 30,0000 | 21,0000 | 52,1067 

66 |INFANTINO < _ | Roberto Palermo 07/06/1982 | 11,3967 28,5000 | 22,0000 | 51,8967 

67 | CAMACI Antonina Palermo 27/07/1965 | 2,0167 28,5000 | 21,0000 | 51,5167 

68 | URSO Rosa Lucia Son (Stati | 92/03/1980 | 2,7263 27,0000 | 21,0000 | 50,7263 

69 | ALFANO Vita Partinico (PA) | 20/03/1971 | 11,3330 27,0000 | 21,0000 | 49,3330 

Visto: 

— ilD. Lgs. 165/2001 es.m.i.; 
— il D. Lgs.vo n. 75/2017, che modifica ed integra il suddetto D. Lgs. 165/2001, ed in particolare |’art. 20, 

del D. Lgs.vo n. 75/2017, rubricato “Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni’; 

— il DPR 487/1994 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita 
di svolgimento dei pubblici concorsi e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi ed in 
particolare il DPR 220/2001 contenente il “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

—  ilCCNL 2019-2021 ed i CCNNLL ancora vigenti del Personale del Comparto; 

Riscontrata la regolarita del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, 

che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa concorsuale di riferimento ed al Bando di concorso; 

Ritenuto di procedere all’approvazione dei verbali del concorso, agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane, e della 

graduatoria finale di merito risultante dagli all.ti sub n.2—-A della Commissione riguardanti le operazioni 
selettive; 

Ritenuto di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell’U.O.C. 

Risorse Umane; 

Atteso che nella delibera di indizione delle Selezioni e del relativo Avviso Pubblico finalizzato alla 

stabilizzazione a tempo indeterminato del personale del Comparto del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui 

al’art. 20, comma 2 del D. Lgs. 75/2017 ss.mm.ii, € stato previsto che “le suddette procedure di 

stabilizzazione del personale precario sono avviate per far fronte alle esigenze organizzative funzionali del!’ 

Azienda, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione e delle figure professionali 

gia presenti nella dotazione organica subordinando I’immissione in ruolo alla presenza del posto vacante e 
disponibile nella dotazione organica aziendale; 

Rilevato che risultano vacanti in dotazione organica n. 114 posti di operatore socio sanitario, pud 
procedersi, pertanto allo scorrimento della graduatoria in tutte le 69 posizioni contenute, per limmissione in 

servizio a tempo indeterminato di tutti i candidati idonei e classificati nella graduatoria “de qua”, tenuto conto 

dei limiti della normativa vigente e di quanto previsto dalla Dotazione Organica e dal Piano Triennale del 
Fabbisogno del personale ; 

Ritenuto di nominare vincitori della procedura concorsuale di cui al presente provvedimento per il profilo di 

operatore socio sanitario ctg. Bs, volta allassunzione a tempo indeterminato il personale precario del 

S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017, in. 69 candidati, in quanto tutti i 

sottoindicati operatori socio sanitari hanno superato le prove di esame previste e sono risultati idonei :



NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 
TOTALE 

-DGNOME PUNTEGGIO 

1 | PULEO Saverio Partinico (PA) 05/02/1959 63,9240 

2 | CANGIALOSI Francesca Partinico (PA) 17/04/1984 63,4530 

3 | CARLISI Antonella Grotte (AG) 25/02/1977 63,0263 

4 |D’ACQUISTO Giacoma Bagheria (PA) 27/11/1975 62,5163 

5 |PRIOLO ° Giovanni Palermo 14/04/1986 62,3967 

6 |DICARLO Marzia Concetta Altofonte (PA) 30/04/1977 61,9433 

7 |LOIACONO Ilenia Termini Imerese 22/11/1992 61,8430 

8 | GARONNA Ignazio Alcamo (TP) 17/08/1982 61,3903 

9 |FERRO Silvia Partinico (PA) 14/11/1984 60,8407 

10 | TARANTINO Santo Palermo 09/03/1983 60,3633 

11 | GARGANO Giuseppe Palermo 17/05/1986 60,2230 

12 | VARA Giovanna Palermo 25/05/1977 60,1597 

13 | TABITA Alexandra Enna 18/08/1995 59,8800 

14 | DDANNA Gaspare Massimo Palermo 20/01/1990 59,3463 

15 | MAGANESCO Ugo Palermo 21/08/1978 58,8533 

16 | AZZARETTO Rosaria Palermo 06/01/1980 58,4867 

17 | TROVATO Mirko Palermo 28/12/1996 58,4163 

18 | RIZZO Carmela Maria Palermo 08/09/1989 58,4163 

19 | BASILE Gaetano Marcello Palermo 14/07/1971 58,3508 

20 |LO FRANCO Patrizia Palermo 08/02/1974 58,2763 

21 | TUDISCO Ivana Partinico (PA) 25/11/1976 58,2420 

22 | TUTINO Casimiro Nicolo’ Termini Imerese 10/03/1995 58,1833 

23 | PECORARO Antonina Loredana Alcamo (TP) 07/10/1970 58,1573 

24 | PROFILO Diana Palermo 31/07/1963 58,1467 

25 | GIANNOLA Alessandra Partinico (PA) 22/10/1991 57,2130 

26 | RIZZO Fabio Palermo 29/08/1990 57,1963 

27 | MINEO GRIPPI Valentina Partinico (PA) 20/01/1993 57,1563 

28 | DAMBROGIO Giuseppe Palermo 11/02/1988 56,9963 

29 | MANDALA’ Graziella Palermo 02/05/1976 56,9533 

30 | ASTA Maria Grazia Alcamo 30/07/1992 56,4600 

31 | CAMMARATA Pietro Palermo 10/02/1990 56,4263 

32 | GRECO Giuseppina Leandra Termini Imerese 16/08/1976 56,4067 



Hildeshaim 33 | LIPAROTO Antonina {Germania} 09/07/1973 56,3333 

34 | BAMBINA Daniela Partinico (PA) 10/11/1977 56,1500 

35 PAT EOLOGO Carla Palermo 27/11/1990 56,0202 

36 | RAPPA Maria Rita Partinico (PA) 09/12/1989 55,9030 

37 | COSENTINO Manuela Palermo 30/08/1984 55,8670 

38 | GRIFO” Graziella Nareanate 08/08/1983 55,8533 

39 CUSIMANO Carmela Palermo 13/03/1980 55,7263 

40 | CUSIMANO Rosario Palermo 28/09/1989 55,6940 

41 | DE SIMONE Andrea Palermo 03/04/1982 55,5400 

42 | BURZOTTA Giuseppe Palermo 28/11/1987 55,4533 

43 | RAVAZZINI Giuseppina Palermo 24/02/1979 55,3533 

44 | MILAZZO Salvatore Alcamo (TP) 23/08/1994 55,2267 

45 | ABBRUSCATO Antonino Palermo 13/10/1980 55,1633 

46 | LAMIA Angela Palermo 08/02/1974 55,1233 

47 | MILAZZO Caterina Alcamo (TP) 14/10/1980 55,0800 

48 | DINOTO Filippo Palermo 06/06/1989 55,0463 

49 | CUCCIA Paolo Carini (PA) 22/03/1978 54,7330 

50 | DIECIDUE Simona Palermo 14/12/1981 54,7133 

51 | SALERNO Valeria Palermo 14/12/1981] 54,6867 

52 | MANISCALCHI Vito Alcamo (TP) 12/12/1977 54,1947 

53 | INZERILLO Michele Palermo 04/09/1990 54,1763 

54 | CANNINO Rosario Palermo 14/04/1985 53,9633 

55 | MESSINA Livia Palermo 28/05/1981 53,9167 

56 | CAMMARATA Girolama Monreale (PA) 25/01/1980 53,9167 

57 | PRINCIPATO anata Maria Palermo 04/02/1981 | 53,5497 
58 | DRAGNA Gaetano Palermo 11/09/1974 53,5367 

59 | POLLARA Benedetto Palermo 08/08/1991 53,3833 

60 | BRUNO Rosario Palermo 18/02/1989 53,3667 

61 |DELUCA Rosella Palermo 28/05/1979 53,3333 

62 | STABILE Salvatore Alcamo (TP) 04/06/1969 53,1563 

63 | DRAGOTTO Silvia Palermo 29/07/1989 53,0230 

64 | PACE Agata Palermo 23/09/1994 52,5900 



65 | ADELFIO Giovanna Palermo 09/09/1969 52,1067 

66 INFANTINO Roberto Palermo 07/06/1982 51,8967 

67 | CAMACI Antonina Palermo 27/07/1965 51,5167 

68 | URSO Rosa Lucia Chicago (Stati Unit) | 02/03/1980 50,7263 

69 | ALFANO Vita Partinico (PA) 20/03/1971 49,3330 

Ritenuto di: 
e procedere all’immissione in servizio, a decorrere dall’ 01/01/2023, di tutti i n. 69 idonei, gia in 

servizio in Azienda in numero di 68 (con contratti di collaborazione o libero professionale) mentre il 
candidato Sig. DRAGNA Gaetano non é in attivita presso questa ARNAS ma ha dato disponibilita ad 

assumere servizio unitamente agli altri candidati idonei; 

Ritenuto di dare atto che: 
e la spesa del presente provvedimento per in. 69 vincitori, ricadente sul bilancio anno 2023, al 

momento non pud essere imputata al B.E.P. 2023; ; 

e la spesa prevista per gli incarichi di collaborazione e libero professionale dei n. 68 vincitori in attivita 
presso l'ARNAS dal 01° gennaio 2023 verra a ridursi; 

Ritenuto di dare atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state avviate 

per far fronte alle esigenze organizzative funzionali dell’Azienda, al fine di mantenere i LEA e di assicurare 
le esigenze assistenziali dell’utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione e 
delle figure professionali gia presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale del fabbisogno 

del personale 2021/2023; 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 

novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita 

nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Approvare i verbali della Commissione Esaminatrice, agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane, e la 

graduatoria finale di merito risultante dagli all.ti sub n.2 —-A della Commissione,  riguardanti le 
operazioni selettive della procedura di cui al comma 2 dell’art. 20 del D. Lgs.vo n.75/2017 ss.mm.ii., 

per la copertura di posti di operatore socio sanitario ctg. Bs. 

2. Dare atto che la graduatoria di merito é la seguente : 

N. | | COGNOME NOME LUOGO E DATA DINASGITA | a reecio 

1 | PULEO Saverio Partinico (PA) 05/02/1959 63,9240 

2 |CANGIALOSI Francesca Partinico (PA) 17/04/1984 63,4530 

3. | CARLISI Antonella Grotte (AG) 25/02/1977 63,0263 

4 |D’ACQUISTO Giacoma Bagheria (PA) 27/11/1975 62,5163 

5 |PRIOLO Giovanni Palermo 14/04/1986 62,3967 



6 |DI CARLO Marzia Concetta Altofonte (PA) 30/04/1977 61,9433 

7 |LOIACONO Ilenia Termini Imerese 22/11/1992 61,8430 

8 GARONNA Ignazio Alcamo (TP) 17/08/1982 61,3903 

9 |FERRO Silvia Partinico (PA) 14/11/1984 60,8407 

10 | TARANTINO Santo Palermo 09/03/1983 60,3633 

11 | GARGANO Giuseppe Palermo 17/05/1986 60,2230 

12 | VARA | Giovanna Palermo 25/05/1977 60,1597 

13 | TABITA Alexandra Enna 18/08/1995 59,8800 

14 | DDANNA Gaspare Massimo Palermo 20/01/1990 59,3463 

15 | MAGANESCO Ugo Palermo 21/08/1978 58,8533 

16 | AZZARETTO Rosaria Palermo 06/01/1980 58,4867 

17 | TROVATO Mirko Palermo 28/12/1996 58,4163 

18 | RIZZO Carmela Maria Palermo 08/09/1989 58,4163 

19 | BASILE Gaetano Marcello Palermo 14/07/1971 58,3508 

20 |LO FRANCO Patrizia Palermo 08/02/1974 58,2763 

21 | TUDISCO Ivana Partinico (PA) 25/11/1976 58,2420 

22 | TUTINO Casimiro Nicolo’ Termini Imerese 10/03/1995 58,1833 

23 | PECORARO Antonina Loredana Alcamo (TP) 07/10/1970 58,1573 

24 | PROFILO Diana Palermo 31/07/1963 58,1467 

25 | GIANNOLA Alessandra Partinico (PA) 22/10/1991 57,2130 

26 | RIZZO Fabio Palermo 29/08/1990 57,1963 

27 | MINEO GRIPPI Valentina Partinico (PA) 20/01/1993 57,1563 

28 | DDAMBROGIO Giuseppe Palermo 11/02/1988 56,9963 

29 | MANDALA’ Graziella Palermo 02/05/1976 56,9533 

30 | ASTA Maria Grazia Alcamo 30/07/1992 56,4600 

31 | CAMMARATA Pietro Palermo 10/02/1990 56,4263 

32 | GRECO Giuseppina Leandra Termini Imerese 16/08/1976 56,4067 

33. | LIPAROTO Antonina (Germania) 09/07/1973 56,3333 

34 | BAMBINA Daniela Partinico (PA) 10/11/1977 56,1500 

35. | o eoLoco Carla Palermo 27/11/1990 | 56,0202 

36 | RAPPA Maria Rita Partinico (PA) 09/12/1989 55,9030 

37 | COSENTINO Manuela Palermo 30/08/1984 55,8670 

38 | GRIFO” Graziella cae 08/08/1983 55,8533 

39 | CUSIMANO Carmela Palermo 13/03/1980 55,7263 



40 | CUSIMANO Rosario Palermo 28/09/1989 55,6940 

41 | DE SIMONE Andrea Palermo 03/04/1982 55,5400 

42 BURZOTTA Giuseppe Palermo 28/11/1987 55,4533 

43 | RAVAZZINI Giuseppina Palermo 24/02/1979 55,3533 

44 | MILAZZO Salvatore Alcamo (TP) 23/08/1994 55,2267 

45 | ABBRUSCATO Antonino Palermo 13/10/1980 55,1633 

46 | LAMIA Angela Palermo 08/02/1974 55,1233 

47 | MILAZZO Caterina Alcamo (TP) 14/10/1980 55,0800 

48 | DI NOTO Filippo Palermo 06/06/1989 55,0463 

49 | CUCCIA Paolo Carini (PA) 22/03/1978 54,7330 

50 | DIECIDUE Simona Palermo 14/12/1981 54,7133 

51 |SALERNO Valeria Palermo 14/12/1981 54,6867 

52 | MANISCALCHI Vito Alcamo (TP) 12/12/1977 54,1947 

53 | INZERILLO Michele Palermo 04/09/1990 54,1763 

54 | CANNINO Rosario Palermo 14/04/1985 53,9633 

55 | MESSINA Livia Palermo 28/05/1981 53,9167 

56 | CAMMARATA Girolama Monreale (PA) 25/01/1980 53,9167 

57 | PRINCIPATO os Palermo 04/02/1981 53,5497 
Antonia 

58 | DRAGNA Gaetano Palermo 11/09/1974 53,5367 

59 | POLLARA Benedetto Palermo 08/08/1991 53,3833 

60 | BRUNO Rosario Palermo 18/02/1989 53,3667 

61 | DELUCA Rosella Palermo 28/05/1979 53,3333 

62 | STABILE Salvatore Alcamo (TP) 04/06/1969 53,1563 

63 | DRAGOTTO Silvia Palermo 29/07/1989 53,0230 

64 | PACE Agata Palermo 23/09/1994 52,5900 

65 | ADELFIO Giovanna Palermo 09/09/1969 52,1067 

66 | INFANTINO Roberto Palermo 07/06/1982 51,8967 

67 | CAMACI Antonina Palermo 27/07/1965 51,5167 

68 | URSO Rosa Lucia Chicago (Stati Unit) | 02/03/1980 50,7263 

69 | ALFANO Vita Partinico (PA) 20/03/1971 49,3330 
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Nominare vincitori della procedura selettiva di cui al presente provvedimento per il profilo di 

operatore socio sanitario ctg. Bs, volta all’assunzione a tempo indeterminato il personale precario 

del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017 ss.mm.ii., tutti i 

candidati ricompresi nella graduatoria di merito, in quanto tutti gli operatori socio sanitari elencati nella 

suindicata graduatoria hanno superato le prove di esame previste e sono risultati idonei; 

Procedere all’immissione in servizio, a decorrere dal 01/01/2023, di tuttii n.69 idonei, gia in servizio 

in Azienda in numero di 68 (con contratti di collaborazione o libero professionale) mentre il candidato 

Sig. DRAGNA Gaetano non é in attivita presso questa ARNAS ma ha dato disponibilita ad assumere 

servizio unitamente agli altri candidati idonei:; 

Dare atto che: 

— la spesa del presente provvedimento per i n. 69 vincitori, ricadente sul bilancio anno 2023, al 

momento non puo essere imputata al B.E.P. 2023; 
— laspesa prevista per gli incarichi di collaborazione e libero professionale dei n. 68 vincitori in attivita 

presso 'ARNAS_ dal 01° gennaio 2023 verra a ridursi; 

Dare Atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state avviate per far 

fronte alle esigenze organizzative funzionali dell’Azienda, al fine di mantenere i LEA e di assicurare le 
esigenze assistenziali dell’utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione 
e delle figure professionali gia presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2021/2023; 

DARE ATTO che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell'U.O.C. Risorse 

Umane; 

Curera |’esecuzione del presente provvedimento I'U.O.C. Risorse Umane. 

Munire il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 53 p.7 L.R. n. 

30/93, attesa la necessita di concludere le procedure di stabilizzazione. 

Il Direttore UOC Risorse Umane 
Dott.ssa Maria fipagurt 

[ anon 
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, Sul presente atto viene espresso | QL 

parere _ ei dal parere _/1,64/ OL. \aal 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

dott. Franc S lo Tronca 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Colletti 

Il Segretario verbalizzante 

ins ee 
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PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme As inale 637 pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell?A.R.N.A.S. a decorrere 

Lie 
dal giorno, e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta ° 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

mf IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 
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